Управление образования

           администрации Николаевского

                 муниципального района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

   учреждение средняя общеобразовательная

       школа имени Героя Советского Союза

          Григория Ивановича Щедрина

                      с. Константиновка

                             ПРИКАЗ

                  30 июля  2021г. № 46-1-осн.

                    с. Константиновка

О внедрении Целевой модели наставничества

 в МБОУ СОШ с. Константиновка

В целях достижения сквозного результата федеральных проектов «Современная школа»,

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», предусматривающего

вовлечение в различные формы сопровождения и наставничества не менее 70%

обучающихся организаций,  осуществляющих образовательную деятельностьпо

общеобразовательным и дополнительным общеобразовательным программам, во

исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от

25.12.2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам и программ

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися», распоряжения Министерства образования и науки

Хабаровского края от 10.09.2020 года № 887 «Об утверждении региональной методологии

( целевой модели ) наставничества для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования в Хабаровском крае

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить МБОУ СОШ с. Константиновка региональную целевую модель

наставничества для учащихся

2. Утвердить Положение о Наставничестве в МБОУ СОШ с. Константиновка

(Приложение 1 )

3. Утвердить «Дорожную карту» внедрения Целевой модели наставничества в МБОУ

СОШ с. Константиновка (Приложение 2 )

4. Утвердить показатели эффективности  внедрения Целевой модели наставничества

МБОУ СОШ с. Константиновка (Приложение 4)

5. Назначить Веденьеву Ю.В. заместителя директора по учебной работе,

ответственным (куратором) за осуществление управленческих действий по

внедрению Целевой модели наставничества в МБОУ СОШ с. Константиновка

6. Назначить Веденьеву Ю.В. заместителя директора по учебной работе,

ответственным за продвижение Целевой модели наставничества в МБОУ СОШ с.

Константиновка

7. Веденьевой Ю.В. заместителю директора по учебной работе, обеспечить

информационное сопровождение участников реализации Целевой модели

наставничества

8. Утвердить состав участников реализации Целевой модели наставничества МБОУ

СОШ с. Константиновка (Приложение 3)

9. Веденьевой Ю.В. ответственному за осуществление  управленческих действий по

внедрению Целевой  модели наставничества в МБОУ СОШ с. Константиновка:

9.1  сформировать базу наставников и наставляемых в срок до 01.08.2021г;

9.2  обеспечить внедрение и реализацию Целевой модели наставничества;

9.3  вовлечь к 2024 году в различные формы наставничества и сопровождения не менее

70% учащихся и педагогических работников;

9.4  ежеквартально в срок до 25 числа последнего месяца в отчетном периоде

предоставлять информацию о достижении показателя по форме (приложение 5)

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ с. Константиновка                                             С.В. Сульдина